
refeitura de »|Tianguá

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE SAÚDE — AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO. O Secretário de Saúde faz publicar o aviso de homologação do processo de
CREDENCIAMENTO  CHP  02/2023-SESA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE -—

SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA PARA USUÁRIOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ - CE. Proponentes Credenciadas: 01 — CLINICA DE FISIOTERAPIA SANTA
TEREZINHA, inscrita no CNPJ nº 11.741.204/0001-08, com o valor total de R$ 90.444,48 (noventa
mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarentae oito centavos); e 02 — A. R. DE V. PESSOA
PONTES ME,inscrita no CNPJ nº 14.721.318/0001-76, com o valor total de R$ 90.444,48 (noventa
mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos). Período: 12 (doze) meses.
Homologo o procedimento na forma da Lei nº 8666/93. REJARLEY VIEIRA DE LIMA- Secretário
de Saúde. Tianguá/CE, 27 de junho de 2023.

REJ LIMA
SecretáxiodeSaúde

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.327-335 — Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2888



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 385/2023 - 28/06/2023

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: [o A É)

05 01. 12 361 0007 2.015 Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação - 0503.12365 É !
0221 2.035 Gestão e Manutenção do Ensino Infantil - Creche — FUNDEB - 05 03. 12 365 0221 203 /

Gestão e Manutenção do Ensino Infantil Pré -Escolar — FUNDEB - 05 03. 12 361 0221 2.033 Gestão eManitenção do Ensino Fundamental — FUNDEB - 05 03. 12 366 0221 2.037 Gestão e Manutençãodá.
Educação de de Jovens e Adultos - EJA - FUNDEB. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - Material
de consumo — RECURSO: Próprio/FEDERAL

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2023.
CONTRATADA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO — EPP

ASSINA PELO CONTRATADO: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

ASSINA PELO CONTRATANTE: ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA

VALOR GLOBAL: R$ 349.482,01 (trezentos e quarenta e nove mil quatrocentoseoitenta e dois reais e um
centavos)

Tianguá-CE, 24 de MAIO de 2023.

0... VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NSITO E TRANSPORTE- LICITAÇÃO- EXT|RE — 27062301ASTT/2023

CONTRATO Nº 27062301ASTT

ORIGEM... : DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP08/2023-ASTT

CONTRATANTE........ : AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE DE TIANGUÁ —

ASTT.

CONTRATADA ........: F D P FIDELES ENGENHARIA — ME, inscrita no CNPJ: 34.957.739/0001 -08, com
sede na Rua Barbosa de Freitas, Nº 1741 — SALA 04, Aldeota, na Cidade de Fortaleza Estado do Ceará,
CEP: 60.170-021, representada pelo seu titular, Senhor Francisco Dalvo Pereira Fideles, inscrito CPF nºaOBJETO sis ssessaces : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR ESTUDO TÉCNICO DE
IMPLANTAÇÃO SEMAFÓRICO A SER CONTRATADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ,
JUNTO A EMPRESAS COM EXPERTISE EM SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA .

VALOR TOTAL................: R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais).

DOTAÇÃO.......: 1601 26 122 0006 2 124 - Manutenção das Atividades do Depar. Municipal de Trânsito;
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro de Pessoa Jurídica-PJ. Fonte de
Recursos: Recursos Próprios.

VIGÊNCIA.................. : O prazo de vigência da contratação será de até 12 (DOZE) meses A CONTAR DA
DATA DA ASSINATURA.

'RETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SETOR DE COMPRAS- AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS:
E = 02/2023-SESA [2023 Ro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE SAÚDE- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-"* em 28/06/2023 16:47:30 - IP com nº: 192.168.0.1
Autenticação em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=399

aDoM www.tiangua.ce.gov.br



NETO TSeIt=] aNo DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 385/2023 - 28/06/2023

O Secretário de Saúde faz publicar o aviso de homologação do processo de CREDENCIAMENTO CHP
02/2023-SESA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE — SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA PARA USUÁRIOS N

PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE. Proponentes Credenciadas: 01 — CLINICA .DE
FISIOTERAPIA SANTA TEREZINHA, inscrita no CNPJ nº 11.741.204/0001-08, com o valor total de'R$ à90.444,48 (noventa mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos); e 02 - A
R. DE V. PESSOA PONTES ME, inscrita no CNPJ nº 14.721.318/0001 -76, com o valor total de R$ 4

90.444,48 (noventa mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos) . Período: Ee
(doze) meses. Homologo o procedimento na forma da Lei nº 8666/93. REJARLEY VIEIRA DE LIMA - —
Secretário de Saúde. Tianguá/CE, 27 de junho de 2023.

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até
05 (cinco) dias corridos após esta publicação, cotaçõesde preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA PARA AF
CONDICIONADO 12 000 BTU'S, PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SEUS
DEPARTAMENTOS. Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura

arco de Tianguá, pelo e-mail: comprasQtiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação -

Titps://www tiangua.ce.gov.br/leit4133.php?id=376 — JOELSON MAX DA SILVA AMARAL-ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até
05 (cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL
GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
TIANGUÁ-CE. Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal
de Tianguá, pelo e-mail: comprasQtiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671-2288. Link da publicação -

https:/Awww .tiangua.ce.gov.br/leit4133.php?id=37 7 — JOELSON MAX DA SILVA AMARAL -
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SETORDE COMPRAS AVISO DE COTAÇÃO

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até
03 (três) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE
PRESTE SERVIÇO DE AFERIÇÃO DE APARELHO DECIBELIMETRO DIGITAL, NO INTERESSE DA
SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE. Mais informações poderão ser obtidas através do
Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -mail: comprasQtiangua.ce.gov.br e Fone: (88)
3671-2288. Link da publicação - https:/Awww tiangua.ce.gov.br/leif4133.php?id=37 8 — JOELSON MAX
DA SILVA AMARAL — ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE
CADASTRO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

VISO D aeDE PREÇOS:

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de ps e Rasa EE Prestados de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até
05 (cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICO PERICIAL DE INSALUBRIDADE E

E
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-"* em 28/06/2023 16:47:30 - IP com nº: 192.168.0.1

Autenticação em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=399

aDOM www-.tiangua.ce.gov.br TI9


